
 
Veröffentlicht im Nachrichtenblatt Hochschule Nr. 13/2015, S. 131 am 14.07.2015 

 
 

1. Änderungssatzung des Fachbereichs Wirtschaft der Fachhochschule Flensburg zur 
Änderung der Prüfungs- und Studienordnung (Satzung) für den berufsbegleitenden 
Bachelor-Studiengang Betriebswirtschaft an der der Fachhochschule Flensburg  vom 
27.05.2015  

 
Aufgrund des § 52 Abs. 1, Satz 1 des Hochschulgesetz (HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBl. Schl.-
H. 2007, S. 184), zuletzt geändert durch § 34 des Gesetzes vom 11. Dezember 2014 (GVOBl. Schl.-
H. 2014, S. 140) wird nach Beschlussfassung durch den Konvent des Fachbereichs Wirtschaft vom 
11.06. 2014 und des Senats der Fachhochschule Flensburg vom 20.05.2015 und mit Genehmigung 
des Präsidiums folgende Satzung erlassen.  

 
Artikel 1  
 
Die Prüfungs- und Studienordnung (Satzung) des Fachbereichs Wirtschaft der Fachhochschule 
Flensburg für den berufsbegleitenden Bachelor-Studiengang Betriebswirtschaft vom 17.Februar 2011 
wird wie folgt geändert:  
 
§ 4 wird um folgenden Absatz ergänzt:  
 
(5) Die Prüfungen werden letztmalig im Prüfungszeitraum Sommersemester 2016–II, also bis zum 
31.08.2016 angeboten. 
 
Artikel 2 
 
§ 7 wird um folgenden Absatz ergänzt: 
 
(6) Die Anfertigung der Abschlussarbeit ist bis Wintersemester 2016/2017, also bis zum 28.02.2017 
möglich. Danach ist die Weiterführung des Studiums an der Fachhochschule Flensburg nur noch 
durch einen Wechsel in den entsprechenden Präsenzstudiengang möglich. 
 
Artikel 3  
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  

 
Ausgefertigt: 

 
Flensburg, den 27.05.2015  
FACHHOCHSCHULE FLENSBURG  
Fachbereich Wirtschaft 
Der Dekan  
 
gez. Prof. Dr. Werner Schurawitzki 
 


